
Финансовое управление Ики-Бурульского районного муниципального

образования Республики Калмыкия

Приказ № 42

От «27» декабря 2018г. пос. И к и -Ку пул

«Об осуществлении финансовым управлением 
Ики-Бурульского РМО РК полномочий администратора 
доходов бюджета Ики-Бурульского РМО РК»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением главы Ики-Бурульского районного муниципального образования от 25 
декабря 2015 г. № 584 «Об утверждении порядка осуществления органами местного 
самоуправления Ики-Бурульского районного муниципального образования бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета Ики-Бурульского РМО РК» и на 
основании решения сессии Собрания депутатов Ики-Бурульского районного 
муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2018г. №148 «О бюджете 
Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2019 
год и плановый период 2020 -  2021 годов»

Приказываю:

1 .Закрепить за главным администратором доходов бюджета Ики-Бурульского РМО 
РК -  финансовым управлением Ики-Бурульского РМО РК виды и подвиды доходов 
бюджета Ики-Бурульского РМО РК согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2.Наделить финансовое управление Ики-Бурульского РМО РК -  главного 
администратора доходов бюджета Ики-Бурульского РМО РК следующими бюджетными 
полномочиями:

- ^осуществление начислений, учета и контроля за правильностью исчислений, 
полнотой и своевременностью осуществлений платежей в бюджет, пеней и штрафов по 
ним;

осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней 
и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручений в 
орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы 
РФ и предоставление уведомлений в орган Федерального казначейства;



предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а 
также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета Ики- 
Бурульского районного муниципального образования, в Государственную 
информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии 
с порядком, установленным Федеральным законом -  ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»;

своевременное доведение до плательщиков сведений, необходимых для 
заполнения платежных документов на перечисление сборов, пеней, штрафов и иных 
платежей в бюджет Ики-Бурульского районного муниципального образования;

- определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете 
первичных документов по администрируемым доходам бюджетов или указание 
нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

определение порядка и сроки сверки данных бюджетного учета 
администрируемых доходов муниципального бюджета в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации;

определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при 
уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами 
Министерства финансов Российской Федерации

определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при
принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщика
платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним в судебные органы или через судебных
приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том
числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа
информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного
пристава-исполнителя в соответствии нормативными правовыми актами Российской
Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства Финансов 
Российской Федерации)

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным 
кодексом РФ и принимаемые в соответствии с ним муниципальными правовыми актами 
регулирующими бюджетные правоотношения.

Начальник финансового; 
Ики-Бурульского РМО Р Тосунов Н.Э



Приложение №  1 к приказу №  42 от 27.12.2018 г Финансового управления Ики- 
Бурульского районного муниципального образования РК

Перечень источников доходов, администрируемых финансовым управлением Ики- 
Бурульского районного муниципального образования Ресапублики Калмыкия на 2019 год

Код
главы

Код бюджетной 
классиф икации РФ

Н аименование

1 2 3

743 Ф инансовое управление И ки-Бурульского районного муниципального образования Республики К алм ы ки я

743 1 16 32000 05 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

743 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюжеты муниципальных районов

743 2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

743 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

743 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

743 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

743 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

743 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

743 1 13 01995 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

743 1 13 02065 05 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества муниципальных районов

743 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

743 1 16 23051 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов

743 1 16 23052 05 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных 

районов

743 1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

743 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

743 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов



743 2 08 05000 05 0000 180

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных 
районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

743 2 18 00000 05 0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

743 2 19 00000 05 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.


